
Stadt Ingolstadt

Oberbürgermeister-Stichwahl 2020
Statistische Auswertung der Wahlergebnisse vom 29. März 2020

nach Stadtbezirken (vorläufige Ergebnisse)

Geobasis: Amt für Verkehrsmanagement und Geoinformation Darstellung: Statistik und Stadtforschung
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Weitere Informationen zur Kommunalwahl im Internet

Für weitere Informationen können Sie im Internet folgende Seiten aufrufen:

Ingolstadt:

Statistische Berichte und interaktive Karten zu den Wahlergebnissen

www.ingolstadt.de/Rathaus/Aktuelles/Zahlen-Daten/Wahlen-Ergebnisse/

Informationen des Wahlamtes

www.ingolstadt.de/wahlen

Ergebnispräsentation des Wahlamtes

www.ingolstadt.de/wahlergebnisse

Bayern und alle Stimmkreise einzeln:

www.wahlen.bayern.de

Detailinformationen:

Auf dieser Seite finden Sie die Wahlergebnisse für die Stadt Ingolstadt für alle Wahlen 
und Volksentscheide.

Auf dieser Seite finden sich alle Wahlergebnisse in Bayern, darunter auch zur 
Kommunalwahl 2014 in tiefer fachlicher und räumlicher Gliederung. Zusätzlich zu 
den Tabellen finden sich hier zahlreiche Diagramme und thematische Karten.

Detailliertere Informationen oder Sonderauswertungen erhalten Sie über 

Sachgebiet Statistik und Stadtforschung.
E-Mail: statistik@ingolstadt.de
Tel. (0841) 305-1240, -1241, -1244

oder über das 

Bürgeramt der Stadt Ingolstadt
Telefon: (0841) 305-1550
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Oberbürgermeister-Stichwahl am 29. März 2020

Wahlbeteiligung in den Stadtbezirken
Quelle: Wahlamt Ingolstadt * vom 15.03.2020 Statistik und Stadtforschung

Stadt-

bezirk

Stadtbezirksname Stadt-

be-

zirk

Wahl-

berech-

tigte 

gesamt*

Wähler 

gesamt

davon 

Wähler 

mit 

Wahl-

schein

Ungül-

tige 

Stimm-

zettel

Gültige 

Stimm-

zettel

Wahl-

betei-

ligung 

gesamt

Wahl gesamt nach Stadtbezirken
01 Mitte 01 11 469 6 588 6 588 63 6 525 57,44%

02 Nordwest 02 11 287 4 161 4 161 110 4 051 36,87%

03 Nordost 03 14 215 6 580 6 580 53 6 527 46,29%

04 Südost 04 13 243 7 703 7 703 95 7 608 58,17%

05 Südwest 05 8 488 5 992 5 992 28 5 964 70,59%

06 West 06 5 516 4 051 4 051 23 4 028 73,44%

07 Etting 07 3 410 2 297 2 297 6 2 291 67,36%

08 Oberhaunstadt 08 3 943 2 384 2 384 7 2 377 60,46%

09 Mailing 09 3 912 2 556 2 556 3 2 553 65,34%

10 Süd 10 7 131 5 165 5 165 21 5 144 72,43%

11 Friedrichsh.-Hollerst. 11 7 844 4 160 4 160 46 4 114 53,03%

12 Münchener Str. 12 10 635 6 553 6 553 73 6 480 61,62%

IN Stadt Ingolstadt IN 101 093 58 190 58 190 528 57 662 57,56%
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Oberbürgermeister-Stichwahl am 29. März 2020 Quelle: Wahlamt Ingolstadt

Wahl des Oberbürgermeisters Stadt Ingolstadt; Statistik und Stadtforschung

Stadt-

bezirk

Stadtbezirksname Stadt-

be-

zirk

Gültige 

Stim-

men

 CSU - Dr. 

Christian 

Lösel

SPD - Dr. 

Christian 

Scharpf

 CSU - Dr. 

Christian 

Lösel

SPD - Dr. 

Christian 

Scharpf

Stimmen Stimmen Stimmen % %

Wahl gesamt nach Stadtbezirken Stimmen Anteile
01 Mitte 01 6 525 2 200 4 325 33,72% 66,28%

02 Nordwest 02 4 051 2 122 1 929 52,38% 47,62%

03 Nordost 03 6 527 2 971 3 556 45,52% 54,48%

04 Südost 04 7 608 3 275 4 333 43,05% 56,95%

05 Südwest 05 5 964 2 084 3 880 34,94% 65,06%

06 West 06 4 028 1 575 2 453 39,10% 60,90%

07 Etting 07 2 291 1 085 1 206 47,36% 52,64%

08 Oberhaunstadt 08 2 377 988 1 389 41,56% 58,44%

09 Mailing 09 2 553 1 040 1 513 40,74% 59,26%

10 Süd 10 5 144 2 025 3 119 39,37% 60,63%

11 Friedr.-Holl.st. 11 4 114 1 652 2 462 40,16% 59,84%

12 Münchener Str. 12 6 480 2 462 4 018 37,99% 62,01%

IN Ingolstadt gesamt IN 57 662 23 479 34 183 40,72% 59,28%

Wahl gesamt nach Stadtbezirken Stimmen Anteile
01 Mitte 01 33,7% 66,3%

02 Nordwest 02 52,4% 47,6%

03 Nordost 03 45,5% 54,5%

04 Südost 04 43,0% 57,0%

05 Südwest 05 34,9% 65,1%

06 West 06 39,1% 60,9%

07 Etting 07 47,4% 52,6%

08 Oberhaunstadt 08 41,6% 58,4%

09 Mailing 09 40,7% 59,3%

10 Süd 10 39,4% 60,6%

11 Friedr.-Holl.st. 11 40,2% 59,8%

12 Münchener Str. 12 38,0% 62,0%

IN Ingolstadt gesamt IN 40,7% 59,3%
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Oberbürgermeister-Stichwahl am 29. März 2020 Hoch und Tief
Quelle: Wahlamt Ingolstadt Stadt Ingolstadt; Statistik und Stadtforschung

Stadt-

bezirk

Stadtbezirksname Stadt-

bezirk
Stichwahl am 

29.03.2020

Oberbürgermeisterwahl 

am 15. 03.2020 zum 

Vergleich

 CSU - Dr. 

Christian 

Lösel

SPD - Dr. 

Christian 

Scharpf

 CSU - Dr. 

Christian Lösel

SPD  - Dr. 

Christian 

Scharpf

% % % %

Wahl gesamt nach Stadtbezirken
01 Mitte 01 33,72% 66,28% 27,02% 34,30%

02 Nordwest 02 52,38% 47,62% 43,89% 25,28%

03 Nordost 03 45,52% 54,48% 37,16% 30,14%

04 Südost 04 43,05% 56,95% 36,38% 33,02%

05 Südwest 05 34,94% 65,06% 28,11% 40,70%

06 West 06 39,10% 60,90% 33,21% 34,08%

07 Etting 07 47,36% 52,64% 42,44% 26,79%

08 Oberhaunstadt 08 41,56% 58,44% 35,68% 36,47%

09 Mailing 09 40,74% 59,26% 35,55% 37,09%

10 Süd 10 39,37% 60,63% 34,00% 34,47%

11 Friedr.-Holl.st. 11 40,16% 59,84% 32,52% 31,45%

12 Münchener Str. 12 37,99% 62,01% 31,18% 35,08%

IN Ingolstadt gesamt IN 40,72% 59,28% 33,73% 33,65%

Wahl gesamt nach Stadtbezirken Stichwahl Wahl am 15.03.2020

01 Mitte 01 33,7% 66,3% 27,0% 34,3%

02 Nordwest 02 52,4% 47,6% 43,9% 25,3%

03 Nordost 03 45,5% 54,5% 37,2% 30,1%

04 Südost 04 43,0% 57,0% 36,4% 33,0%

05 Südwest 05 34,9% 65,1% 28,1% 40,7%

06 West 06 39,1% 60,9% 33,2% 34,1%

07 Etting 07 47,4% 52,6% 42,4% 26,8%

08 Oberhaunstadt 08 41,6% 58,4% 35,7% 36,5%

09 Mailing 09 40,7% 59,3% 35,5% 37,1%

10 Süd 10 39,4% 60,6% 34,0% 34,5%

11 Friedr.-Holl.st. 11 40,2% 59,8% 32,5% 31,5%

12 Münchener Str. 12 38,0% 62,0% 31,2% 35,1%

IN Ingolstadt gesamt IN 40,7% 59,3% 33,7% 33,7%
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Stichwahl des Oberbürgermeisters 2020 in der Stadt Ingolstadt

 CSU - Dr. Christian Lösel SPD - Dr. Christian Scharpf



Oberbürgermeisterwahl am 15. März 2020 mit Stichwahl am 29. März 2020

Quelle: Bayerisches Landesamt für Statistik und Datenverarbeitung Stadt Ingolstadt; Statistik und Stadtforschung

Wahl vom Gewählter Oberbürgermeister
Stimmen 

in %
Stärkster Gegenkandidat

Stimmen 

in %

26.05.1946 Dr. Georg Weber CSU * * *

30.05.1948 Dr. Georg Weber CSU * 53,1 Josef Strobl SPD * 43,8

30.03.1952 Josef Strobl SPD 52,8 Dr. Georg Weber CSU 47,2

18.03.1956 Dr. Josef Listl CSU 59,5 Wilhelm Schneider SPD 40,5

27.03.1960 Dr. Josef Listl CSU 60,7 Wilhelm Schneider SPD 39,4

13.03.1966 Dr. Otto Stinglwagner SPD 54,0 Anton Schenkel CSU 46,0

11.06.1972 Peter Schnell CSU 58,5 Hermann Egermann SPD 41,4

05.03.1978 Peter Schnell CSU 71,2 Dr. Franz Götz SPD 28,2

18.03.1984 Peter Schnell CSU 68,8 Dr. Franz Götz SPD 30,4

18.03.1990 Peter Schnell CSU 61,2 Dr. Franz Götz SPD 34,6

10.03.1996 Peter Schnell CSU 61,2 Dr. Manfred Schumann SPD 23,2

03.03.2002 Dr. Alfred Lehmann CSU 57,9 Hans-Joachim Werner SPD 20,4

02.03.2008 Dr. Alfred Lehmann CSU 53,4 Dr. Anton Böhm SPD 17,6

16.03.2014 Dr. Christian Lösel CSU 52,6 Veronika Peters SPD 28,5

15.03.2020 Dr. Christian Lösel CSU 33,8 Dr. Christian Scharpf SPD 33,7

Stichwahl

29.03.2020 Dr. Christian Scharpf SPD 59,3 Dr. Christian Lösel CSU 40,7

* vom Gemeinderat gewählt
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Oberbürgermeisterwahl in Ingolstadt seit 1948

Stimmen in % gewählter Oberbürgermeister

Stimmen in % stärkste(r) Gegenkandidat(in)

Dr. Alfred Lehmann

Peter Schnell

Peter Schnell

Peter Schnell

Peter Schnell

Peter Schnell

Dr. Otto Stinglwagner

Dr. Josef Listl

Dr. Josef Listl

Josef Strobl

Dr. Georg Weber

Dr. Christian Scharpf

Dr. Alfred Lehmann

Dr. Christian Lösel

Dr. Christian Lösel
Dr. Christian Scharpf
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